РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МАШУКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
    19 .09.2022г.			             п. Машуковка			              №56

О внесении изменений и добавлений  в  Приложение №1  «Правил  землепользования  и  застройки  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет  применительно  к  населенному  пункту  п. Машуковка, утвержденные  решением  Машуковского  сельского  Совета  депутатов  от  01.03.2013г.  №101».

           Руководствуясь  Федеральным  законом  от  28.05.2022 №144-ФЗ «О  внесении  изменения  в  статью  39.10  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  Уставом муниципального образования Машуковского сельсовета Мотыгинского  района, Красноярского  края,   «О внесении изменений в Приложение №1 «Правил  землепользования и застройки  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет применительно  к  п. Машуковка, утвержденные  решением  Машуковского  сельского Совета  депутатов  от  01.03.2013г. № 101»,  Машуковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Добавить  в  главу 2  статьи  8  пункта 3  следующего  содержания:
    «земельные  участки  могут  быть  предоставлены  в  безвозмездное  пользование, в  том  числе, некоммерческим  организациям  для  осуществления  строительства  и  (или)  реконструкции  объектов  капитального  строительства  на  таких  земельных  участках  полностью  за  счет  средств, полученных  в  качестве  субсидии  из  федерального  бюджета, на  срок  строительства  и  (или) реконструкции  данных  объектов  капитального  строительства».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Машуковского сельского Совета депутатов: «По  бюджету, финансам  муниципальной  собственности  и  социальной  политике» /В.М. Пронькин/.
3.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.

Председатель Машуковского                                                         А.А. Хороших
Сельского Совета депутатов

Глава Машуковского сельсовета                                                    Н.А. Тварадзе